令和 5 年 10 月 13 日

 学校長殿

数学科主任殿

数学科諸先生

神奈川県高等学校教科研究会

                        会  長   中島  良光

数学部会長  波呂  房江

数学部長   柳澤  隆規

（公印省略）

「第 18 回秋季数学教育セミナー」開催のご案内

先生方におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より数学部会の

活動に、ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、数学部会では好評を頂いている「秋季数学教育セミナー」を開催することにな

りました。この「セミナー」は、部会員の授業指導力向上を支援し、生徒への還元 (生

徒の学力向上 )を図ることを目的としています。昨年も大変好評であった講師の先生か

ら、新たな教科指導のノウハウ等を話して頂くよう企画しました。

 貴校数学科教職員で興味を持たれる方がおられましたら、参加につきましてご配慮い

ただきますようお願い申し上げます。

１  期   日   令和５年 11 月 29 日(水 )

        14:30～15:00 受付

 15:00～ 17:00  セミナー

 ※内容により終了時刻が延びる場合があります。

２  場   所   駿台予備学校  横浜みらい館

 〒 221-0835  神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町３ -３１ -１

電話： 045-316-2311 横浜駅西口「北 6」出口より徒歩 3 分

３  講   師   駿台予備学校講師 鳥羽博先生

４  内   容   ・統計的推測  共通テストにむけての教授イメージ

         ・記述式問題と穴埋め問題の答案作成指導について

         ・生徒から学んだこと

５  参 加 費  無  料

６  申込方法   https://forms.gle/VAFUBJcXzL8zNLom8 より申し込んでください。

７  申込受付   令和５年 10 月 16 日(月 )

～令和５年 11 月 17 日（金）  （定員７５名）

※各校代表 3 名までとし、定員を超えた場合抽選となります。

受付および結果はメールにて返信します。

※旅費については、各校で負担してくださいますようお願い申し上げます。

問合せ先

                      山手学院中学・高等学校  齋藤智和

                       メール：syuuki@math-kanagawa.jp
電話  045-891-2111